
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Settore 
Affari Generali e Partecipate 

Settore Affari Generali e Partecipate 

 

LA RETTRICE 
  

VISTA la Legge 30 gennaio 1991 n. 37 con la quale è stato istituito il Laboratorio Europeo 

di Spettroscopie Non Lineari (LENS); 

VISTO lo Statuto del LENS, in particolare gli artt. 15 e 17, in base ai quali il Direttore e il 

Direttore Associato del LENS sono nominati dalla Rettrice dell’Università degli Studi di 

Firenze, su proposta del Consiglio Direttivo; 

CONSIDERATO, inoltre, che il citato art. 17 dello Statuto del LENS stabilisce che, 

laddove il Direttore del LENS sia italiano, il Direttore Associato debba essere di 

cittadinanza non italiana, e viceversa;  

VISTO il precedente Decreto Rettorale n. 1575/2022, prot. 296175 del 20 dicembre 2022, 

con il quale venivano nominati, quale Direttrice del LENS la Prof.ssa Elisabetta Cerbai e 

quale Direttore Associato, il Prof. Alberto Bramati; 

PRESO ATTO dell’estratto del verbale della riunione del Consiglio Direttivo del LENS 

tenutasi il 12 dicembre 2025 dal quale risulta l’elezione del Prof. Giovanni Modugno quale 

Direttore del LENS e del Prof. Alberto Bramati quale Direttore Associato. 

 

DECRETA 

 

la nomina, a far data dal 20 dicembre 2025, del Prof. Giovanni Modugno, afferente 

al Dipartimento di Fisica e Astronomia dell’Università degli Studi di Firenze, quale 

Direttore del LENS, e del Prof. Alberto Bramati, afferente all’Università Sorbonne di 

Parigi, quale Direttore Associato del LENS, per la durata di tre anni. 

 

                                 LA RETTRICE 

                 Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 


		2025-12-17T17:17:19+0100


		2025-12-18T10:44:52+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




